1

证券代码：600110    证券简称：诺德股份    公告编号：临 2020-056

诺德投资股份有限公司

关于非公开发行股票涉及关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、关联交易概述

（一）非公开发行股票基本情况

诺德投资股份有限公司（以下简称“公司”）第九届董事会第四十次会议审

议通过了《关于公司非公开发行股票方案的议案》《关于公司与认购对象签署附

条件生效的股份认购协议的议案》等议案。公司拟向深圳市邦民产业控股有限公

司及其控制的深圳市弘源新材料有限公司、深圳邦民新材料有限公司等 3 名特定

对象非公开发行不超过 340,000,000 股（含本数，下同）普通股股票（以下简称

“本次非公开发行”或“本次发行”）。

（二）本次发行涉及关联交易的情况

在本次非公开发行的发行对象中，认购对象深圳市邦民产业控股有限公司为

发行人控股股东，持有公司 5%以上的股份，本次非公开发行股票构成关联交易。

（三）关联交易的批准程序

本次关联交易在提交公司董事会审议前已经获得公司独立董事的事前认可。

公司第九届董事会第四十次会议审议通过了本次非公开发行股票涉及关联交易

的相关议案，关联董事已回避表决，独立董事发表了独立意见。

（四）交易尚需取得的批准

本次交易尚须获得公司股东大会的批准，与该关联交易有关的关联股东将在

股东大会上回避表决。本次交易尚需获得中国证监会的核准。本次关联交易不构

成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组行为。

二、关联方介绍

2

（一）关联方基本情况

1、深圳市邦民产业控股有限公司

公司名称 深圳市邦民产业控股有限公司

注册地址
深圳市福田区沙头街道沙咀社区沙咀路 8 号红树华府 A、B、C、

D 栋 A 栋 11 层 1111-1 室

法定代表人 陈立志

注册资本 180,000 万元

统一社会信用代码 91440300692518512K

公司类型 有限责任公司（法人独资）

经营范围

一般经营项目是：投资兴办实业（具体项目另行申报）；创业投

资；创业投资咨询；新能源材料研发和销售；国内贸易；经营进

出口业务；投资咨询；经济信息咨询。许可经营项目是：新能源

材料生产。

成立日期 2009 年 8 月 13 日

营业期限 2009 年 8 月 13 日至 5000 年 1 月 1 日

公司股东

股东名称 持股比例

深圳市诺德天下实业有限公司 100%

通讯地址
深圳市福田区沙头街道沙咀社区沙咀路 8 号红树华府 A、B、C、

D 栋 A 栋 11 层 1111-1 室

2、深圳市弘源新材料有限公司

公司名称 深圳市弘源新材料有限公司

注册地 深圳市福田区沙头街道沙嘴社区沙嘴路 8 号红树华府 A、B、C、

D 栋 A 栋 11 层 1111-1 室

法定代表人 陈立志

注册资本 5,000 万元

统一社会信用代码 91440300MA5GT8P34Y

公司类型 有限责任公司（法人独资）

经营范围 一般经营项目是：新材料技术推广服务；新材料技术研发；技术

服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

以自有资金从事实业投资、项目投资、创业投资；国内贸易代理。

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）。

成立日期 2021 年 5 月 27 日

营业期限 无固定期限

3

公司股东 股东名称 持股比例

深圳市邦民产业控股有限公司 100%

通讯地址 深圳市福田区沙头街道沙嘴社区沙嘴路 8 号红树华府 A、B、C、

D 栋 A 栋 11 层 1111-1 室

3、深圳邦民新材料有限公司

公司名称 深圳邦民新材料有限公司

注册地
深圳市福田区沙头街道沙嘴社区沙嘴路 8 号红树华府 A、B、C、

D 栋 A 栋 11 层 1111-1 室

法定代表人 陈立志

注册资本 5,000 万元

统一社会信用代码 91440300MA5GTC3B06

公司类型 有限责任公司（法人独资）

经营范围

新材料技术推广服务；新材料技术研发；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；以自有资金从事实

业投资、项目投资、创业投资；国内贸易代理。（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

成立日期 2021 年 5 月 31 日

营业期限 无固定期限

公司股东

股东名称 持股比例

深圳市邦民产业控股有限公司 100%

通讯地址
深圳市福田区沙头街道沙嘴社区沙嘴路 8 号红树华府 A、B、C、

D 栋 A 栋 11 层 1111-1 室

（二）股权控制关系

关联方的股权控制关系如下：

4

（三）最近一年的简要财务数据

深圳市邦民产业控股有限公司简要财务数据如下：

单位：万元

项目 2020 年 12 月 31 日

资产总计 202,379.95

负债总计 21,105.15

所有者权益合计 181,274.80

项目 2020 年度

营业收入 613.87

营业利润 19.51

净利润 14.67

深圳市弘源新材料有限公司和深圳邦民新材料有限公司成立时间较短，尚未

实际开展经营。

三、关联交易情况

（一）关联交易价格

本次非公开发行股票的价格为 6.73 元/股。本次非公开发行股票的定价基准

日为公司第九届董事会第四十次会议决议公告日，发行价格不低于定价基准日前

二十个交易日公司股票交易均价的 80%（定价基准日前二十个交易日股票交易均

价=定价基准日前二十个交易日股票交易总额÷定价基准日前二十个交易日股票

交易总量）。

如公司在定价基准日至发行日期间发生派息、送股、资本公积金转增股本等

除权、除息事项的，公司将根据中国证监会有关规则对发行价格进行相应调整。

（二）关联交易标的

本次发行中，关联方认购情况如下：

认购对象 认购数量（万股） 认购金额（万元） 认购方式

深圳市邦民产业控股有限公

司

4,000 26,920.00 现金认购

深圳市弘源新材料有限公司 15,000 100,950.00 现金认购

深圳邦民新材料有限公司 15,000 100,950.00 现金认购

合计 34,000 228,820.00 -

在定价基准日至发行日期间，若公司发生派息等除息事项导致本次发行的发

行价格需要调整的，本次发行价格将做相应调整，发行数量不做调整。若公司发

5

生送股、资本公积金转增股本等除权事项或因其他原因导致本次发行数量需要调

整的，本次发行股份的数量将做相应调整，以使得本次向特定对象发行股票的比

例保持不变。

如根据中国证监会要求或核准内容、或其他监管政策规定，公司需对本次发

行的募集金额、发行价格或发行股票数量等发行方案内容进行调整的，公司有权

进行调整，且关联方在本次发行中认购的标的股份数量上限、发行价格、认购对

价亦作同比例调整。

四、股份认购协议主要内容

公司与认购方签署的附生效条件的股份认购协议的主要内容详见公司当日

于指定媒体刊登的《关于与特定对象签署附条件生效的股份认购协议的公告》。

五、关联交易目的及对公司的影响

本次非公开发行股票募集资金在扣除相关发行费用后，将用于青海高性能极

薄锂离子电池用电解铜箔工程项目、惠州动力电池用电解铜箔工程项目和补充流

动资金及偿还银行贷款，有利于强化公司的核心业务，提升公司的市场竞争力，

巩固公司的市场地位，将促进公司主营业务持续发展；改善资本结构，提高抗风

险能力。本次成功发行后，将较大幅度的提升公司资本实力，增强公司运营能力，

在提升公司核心竞争力的同时，为股东带来更高的投资回报。

本次非公开发行股票不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。公司不

会因本次发行对高管人员进行调整，高管人员结构不会发生变动。公司不存在资

金、资产被控股股东及其关联人违规占用的情形，亦不存在为控股股东及其关联

人提供违规担保的情形。本次发行完成后，公司不会因本次发行产生被控股股东

及其关联人占用公司资金、资产或为其提供担保的情形。

六、独立董事的事前认可意见

公司独立董事对提交公司董事会审议的关于公司本次非公开发行股票的相

关议案进行了事前独立认真审查，并对本次非公开发行股票涉及的关联交易事项

发表事前认可意见如下：

关联交易符合公开、公平、公正的原则，发行价格和定价方式符合《上市公

司证券发行管理办法》等法律、法规及规范性文件的规定，关联董事在审议与该

等关联交易有关的议案时已回避表决，公司董事会审议本次关联交易事项程序合

6

法有效，符合有关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定，不存在损害

公司及其股东尤其是中小股东利益的情形。我们一致同意将上述议案提交公司董

事会审议。

七、独立董事关于本次非公开发行股票相关事项的独立意见

公司第九届董事会第四十次会议审议通过了公司本次非公开发行股票的相

关议案，关联董事回避表决，非关联董事一致通过相关议案。独立董事对关联交

易发表独立意见如下：

1、公司符合上市公司非公开发行股票的各项规定，具备非公开发行股票的

资格和条件，公司本次非公开发行股票的有关方案、预案符合《中华人民共和国

公司法》《中华人民共和国证券法》及《上市公司证券发行管理办法》等法律、

法规及规范性文件的规定，方案合理、切实可行，不存在损害公司及全体股东特

别是中小股东利益的情形。

2、本次非公开发行股票暨关联交易符合公开、公平、公正的原则，发行价

格和定价方式符合《上市公司证券发行管理办法》等法律、法规及规范性文件的

规定，关联董事在审议与该等关联交易有关的议案时已回避表决，公司董事会审

议本次关联交易事项程序合法有效，符合有关法律、法规、规范性文件和《公司

章程》的规定，不存在损害公司及其股东尤其是中小股东利益的情形。

3、公司本次非公开发行股票，符合市场现状和公司实际情况，具有可行性。

本次非公开发行股票的募集资金投资项目符合国家相关的产业政策以及未来公

司整体发展方向，通过本次非公开发行股票，有利于增强公司的持续盈利能力和

市场竞争能力，符合公司和全体股东的利益。

综上，独立董事认为公司本次发行有利于公司长远发展，涉及的关联交易符

合公开、公平、公正的原则，符合公司和全体股东利益，不存在损害中小股东利

益的情况，表决程序合法，关联董事均回避相关议案表决，符合法律、法规和《章

程》的规定，同意将有关内容提交公司股东大会审议。

综上所述，独立董事同意将上述议案提交公司股东大会审议。

特此公告。

诺德投资股份有限公司

7

董事会

2021 年 6 月 8 日

	OLE_LINK184
	OLE_LINK45
	OLE_LINK185
	OLE_LINK46